
صفحه3اخبار كشور
دو شنبه31 تیر 1392 

13 رمضان1434 - شماره 20548

در پرتو وحی

اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان

مرح�وم آیت الله مجتهدی تهرانی: گاهی خودمان را نصیحت 
کنی��م، به خود بگوییم که رفقای ما هم��ه مرده اند، آنها که از ما 

قوی تر و پولدارتر بودند مردند. پس ما هم می میریم.

شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در نظر دارد تعداد 11 از انواع قطعات کنترل ولو “6 کلاس 2500 مورد نیاز 
خود را از طریق مناقصه عمومی تامین نماید.

لذا از کلیه شرکتها یا فروشندگانی که مایل به شرکت در مناقصه فوق میباشند و توان تهیه ضمانت نامه بانکی شرکت در 
مناقصه به مبلغ 63/750/000 ریال را دارند دعوت میشود تقاضای کتبی خود را حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از 

انتشار آگهی از طریق نمابر ذیل به این شرکت اعلام نمایند.
بدیهی است این شرکت پس از بررسی تقاضاهای واصله، اوراق مناقصه را جهت متقاضیان واجدالشرایط ارسال خواهد نمود.
 P/F CONTROL VALVE       6“ #2500                                                                         :مشخصات کالا
MODEL 37-41312 ،AIRTO CLOSE
MANUF: MASONGILAN

»اطلاعات تکمیلی به همراه مدارک مناقصه تحویل خواهد شد«
شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری/ اداره تدارکات و امور کالا

نمابر: 06523222683              تلفن:  06523239042

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری

آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای 
شماره 32/ت ک آ ج/92

نوبت دوم
شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب
شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری )سهامی خاص(

شماره مجوز: 168367
مجوز ارشاد: م الف/353/3

ش�رکت نفت و گاز اروندان )کارفرما( در نظر دارد نس�بت به انجام 
موضوع فوق از طریق ش�رکت های داخل�ی واجد صلاحیت اقدام 
نماید. بدین وسیله از کلیه شرکت هائی که دارای شرایط ذیل می باشند 
دعوت می گردد اسناد و مدارک خود را براساس استعلام ارزیابی کیفی، 

برای ارزیابی و تعیین صلاحیت به این امور ارسال نمایند:
الف- شرایط متقاضی و معیارهای ارزیابی کیفی:

1- انجام موفقیت آمیز خدمات مشابه در 5 سال اخیر
2- دارا بودن رضایت نامه/ تشویق نامه از کارفرمایان قبلی

3- دارا بودن توان مالی کافی
4- دارا بودن تجهیزات و امکانات مورد نیاز

5- دارا بودن توان فنی و برنامه ریزی
6- دارا بودن تأییدیه از سازمان حراست شرکت ملی نفت ایران

7- دارا بودن پروانه توزیع پهنای باند اینترنت از سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیوئی

8- دارا بودن مجوز پهنای باند )حداقل 50 مگا بیت در ثانیه( از 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیوئی

ب- موضوع:
پیمان��کار موظف به ارائه خدمات اینترنت، اینترانت و همچنین خدمات 
نگهداش��ت و پش��تیبانی کلیه س��خت افزارها و نرم افزاره��ای مربوط به 
کامپیوترها، سرورها و شبکه LAN، پست الکترونیکی، اسمبل، تعمیر و 

نگهداری کلیه تجهیزات کامپیوتری، طراحی و برنامه نویسی نرم افزارهای 
مورد نیاز شرکت در دفاتر مرکزی و مناطق عملیاتی دارخوین، آزادگان، 

جفیر و همچنین دفتر هماهنگی در تهران به مدت یک سال است.
تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ 46.028.677 ریال است.

متقاضی�ان می توانن�د از تاریخ درج آگهی نوب�ت اول و حداکثر 
ت�ا م�دت 5 روز از تاریخ درج آگه�ی نوبت دوم، هم�راه با نامه 
درخواس�ت که ش�ماره و موضوع مناقصه در آن قید شده باشد، 
برای دریافت اس�تعلام ارزیابی کیفی به خرمش�هر، بلوار آیت ا... 
خامنه ای، نبش ناصر خسرو )و یا تهران، خیابان خالد اسلامبولی، 
خیابان پنجم، پلاک 20، طبق�ه دوم( امور حقوقی و قراردادهای 

شرکت نفت و گاز اروندان مراجعه کنند.
پ��س از تکمیل اس��تعلام یاد ش��ده، ش��رکت کنندگان در ارزیابی باید 
پرسش��نامه کامل ش��ده و مس��تندات مورد نیاز را حداکثر ظرف مدت 

دو هفته از آخرین مهلت دریافت اسناد به این شرکت تحویل دهند.
بدیهی اس��ت انتش��ار این آگهی صرفا ب��ه منظور شناس��ایی و ارزیابی 
متقاضی��ان طبق قان��ون برگ��زاری مناقصات بوده و ارس��ال اس��ناد و 
مدارک فوق الذکر هیچگونه حقی برای متقاضیان در مقابل این ش��رکت 
ایج��اد نمی کند. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه اس��ت. 
متقاضیان در صورت داشتن هرگونه سؤالی می توانند با شماره تلفن های 

88724245-021 تماس بگیرند.

آگهی عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران
شرکت ملی نفت ایران

شرکت نفت و گاز اروندان
)سهامی خاص( مناقصه شماره 92/192 م م

موضوع: ارائه خدمات اینترنت، اینترانت و پشتیبانی فناوری 
نوبت اولاطلاعات و ارتباطات

روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان
WWW.AOGC.IRم/ الف 440

پی��رو آگهی من��درج در روزنامه کیهان به تاری��خ 92/4/24 و 
92/4/25 در خص��وص مزای��ده واگذاری ح��ق بهره برداری از 
دوش��های نفتی جهت تخلیه فرآورده های نفتی در بندرانزلی، 

آگهی مذکور به شرح زیر اصلاح می گردد:
1 - مبلغ تضمین مندرج در بند 7 )تضمین شرکت در مزایده( 

به مبلغ 871/000/000 ریال افزایش می یابد.
2 - مهلت دریافت اس��ناد مزایده تا روز یکشنبه تاریخ 92/5/6 
و تحویل پاکات تا ساعت 14/30 روز یکشنبه تاریخ 92/5/20 
تمدی��د می گ��ردد. زمان گش��ایش پاکات نیز س��اعت 15 روز 

یکشنبه تاریخ 92/5/20 می باشد.
روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان

اصلاحیه آگهی مزایده شماره 92/2

سازمان بنادر و دریانوردی
اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان

P.M.O P.M.O

خاتمی از نظر قبلی خود عدول کرد!
مسجد جامعی وزیر نشود

  در شورای شهر بماند
خاتمی رئیس دول��ت اصلاحات با پس گرفتن نظر تحمیلی خود به 
رئیس جمهور منتخب، با بیان اینکه ترجیح می دهم مس��جد جامعی در 
شورای شهر بماند، اظهار داشت: هیچکس نباید از رئیس جمهور منتخب 

سهم خواهی کند.
به گزارش تسنیم، سید محمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه اینطور گفته می شود که شما 
در پی سهم خواهی از رئیس جمهور منتخب هستید و نام بردن از احمد 
مسجد جامعی به عنوان وزیر ارشاد در همین راستاست. نظر شما چیست 
پاسخ داد: ابداً، بنده ترجیح می دهم مسجدجامعی در شورای شهر بماند.

وی در خصوص این سؤال که پس چرا از وی به عنوان وزیر ارشاد نام 
بردید، گفت: گفتم دیگر. هیچکس نباید س��هم خواهی کند و باید اجازه 

بدهند آقای روحانی هر کس را دلش می خواهد انتخاب کند.
تجمع معترضین

 به خانه منحله سینمای ایران
تع��دادی از صن��وف س��ینمایی  روز گذش��ته در اعتراض ب��ه عملکرد 
هیئت مدیره غیرقانونی خانه منحله سینما در مقابل وزارت ارشاد تجمع کردند.

در این تجمع که حدود دو س��اعت به طول انجامید، برخی از اهالی 
سینما سخنرانی کرده و حضار شعارهایی را علیه مدیران خانه سینمای 
غیرقانونی و در حمایت از س��ازمان س��ینمایی و شورای عالی سینما سر 
دادند. محور اصلی شعارها، واکنش به سخن یکی از اعضای هیئت مدیره 
منحله بود که مخالفان خانه سینما را مشتی سیاهی سرلشکر دانسته بود.
ب��ه گزارش فارس، حبیب کاوش  خطاب به هیئت مدیره غیرقانونی 
خانه منحله سینما گفت: 20 سال مدیریت کردید، نه امنیت شغلی و نه 
بیمه بیکاری را برای اهالی سینما فراهم کردید، بهتر است مدیریت سینما 

را رها کنید و آن را به اهالی سینما بسپارید.
محسن روزبهانی یکی از اعضای هیئت مدیره جامعه اصناف نیز گفت: 
30 س��ال در س��ینما کار کردم چند بار موفق به دریافت جایزه شدم اما 
تنه��ا 8 ماه اس��ت که دفترچه بیمه دارم. ب��ه عنوان یکی از اعضای خانه 
س��ینما به ما هیچ توجهی نمی شود، دس��تیاران من حتی اجازه ورود به 

خانه سینما را هم نداشتند.
حمله کودتاچی ها

 به دفتر یک شبکه تلویزیونی
نیروه��ای امنیتی مصر دفتر ش��بکه العالم در قاه��ره را هدف حمله 

قرار دادند.
نیروهای امنیتی مصر با حمله به دفتر ش��بکه العالم در قاهره علاوه 
بر مصادره تجهیزات آن، احمد السیوفی، رئیس دفتر این شبکه در قاهره 

را نیز دستگیر کردند.
الس��یوفی در تماس تلفنی با ش��بکه العالم تصریح کرده است که در 
بازداشت موقت به سر می برد و قرار است به اتهام فعالیت بدون مجوز به 

دادسرا فرستاده شود.
این اقدام از سوی نیروهای امنیتی مصر در حالی صورت گرفته است 
که ش��بکه العالم یک ماه پیش درخواس��ت مجوز فعالیت در مصر را ارائه 

کرده و برخلاف درخواست های قبلی، پذیرفته شده است.
محافل رسانه ای و نهادهای مدنی با محکومیت حمله به دفتر العالم 
در مصر، این اقدام را که علیه آزادی رس��انه و آزادی بیان اس��ت، محکوم 

کرده و از آن ابراز تعجب کرده اند.
واکنش شبکه حزب الله 

به راه اندازی شبکه اسرائیلی
تحلیلگر سیاسی شبکه خبری المنار، وابسته به حزب الله لبنان، ضمن 
اعلام تأس��یس یک شبکه خبری صهیونیس��تی جدید، آن را در راستای 

منافع سیاسی رژیم غاصب در جهان دانست.
به گزارش ایسنا، تحلیلگر سیاسی شبکه خبری لبنان، شبکه خبری 
تازه تأسیس »آی 24 نیوز« اسرائیل را مانند شبکه خبری »الجزیره« قطر 

حامی منافع سیاسی رژیم صهیونیستی معرفی کرد.
»س��لیمان اشافعی«، مدیر کل این ش��بکه خبری در این باره اعلام 
کرد: هدف اصلی بازتاب اخبار داخلی اس��رائیل با شیوه ای جدید و ایجاد 

ارتباط با جهان است.
این شبکه ماهواره ای که با شعار »ماورای حوادث« روز شنبه در بندر 
»یافا« در فلسطین اشغالی افتتاح شد، به سه زبان عبری، عربی و فرانسوی 
اخبار سیاسی، اقتصادی، ورزشی و فرهنگی رژیم صهیونیستی را در منطقه 

خاورمیانه منتشر خواهد کرد.
این شبکه در ویژه برنامه افتتاحیه خود ادعا کرد اسرائیل محل برخورد 
تمدن های گوناگون و ادیان آسمانی است و به مخاطبان وعده داد، اخبار 

خاورمیانه را بدون هیچ گونه جانبداری و وابستگی ارائه کند!
یک استاد دانشگاه تل آویو و تحلیلگر سیاسی در گفت وگو با خبرنگار 
رویترز درباره احتمال موفقیت این شبکه خبری گفت: تجربه های ناموفق 
پیش��ین مثل شبکه »صورت اسرائیل« ثابت می کند اعلام اخبار سیاسی 
اسرائیل به زبان عربی هرگز عامل موفقیت این شبکه نبوده و نخواهد بود.

اصرار شاعر هتاک 
به اهانت نسبت به حجاب اسلامی

شاعر هتاک، در قالب متنی، به اهانت خود نسبت به حجاب اسلامی 
و زنان متدین اصرار کرد.

منصور اوجی که در شماره اخیر مجله مدعی روشنفکری- بخارا- به 
حجاب برتر و مؤمنین اهانت کرده اس��ت، با انتش��ار متنی مغشوش، در 
سایت مجله بخارا، به توجیه اهانت و در واقع به اصرار نسبت به درستی 

عمل زشت خود پرداخت.
وی، بجای عذرخواهی، معترضان خود را متهم به غلط خواندن و غلط 
فهمیدن نوشته اش کرده است. این در حالی است که توهین بی پرده او به 

حجاب اسلامی در شعرش کاملًا نمایان است.
در این میان، ای کاش هیأت نظارت بر مطبوعات و یا مدعی العموم، 

واکنش به موقع و مناسبی بروز می دادند.
عرضه اولین رحل نوین قرآن 

در نمایشگاه بین المللی قرآن کریم
در بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم برای اولین بار در 
جهان اس��لام، رحل چند منظوره نوین در غرفه معاونت فرهنگی و امور 

اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران به نمایش گذاشته شد.
این رحل ها که هدف تأیید پزشکان ارتوپد و چشم پزشک و نیز قاریان 
بین المللی قرآن قرار گرفته، با ویژگی هایی از جمله زاویه مناسب و تنظیم 

نور مطلوب و نیز دید مناسب عرضه گردیده است.
این رحل که توسط »هوشمندی« جانباز 40 درصدی قزوینی به ثبت 
رس��یده است با حمایت معاونت فرهنگی و امور اجتماعی بنیاد شهید و 
امور ایثارگران در نمایشگاه مزبور ارائه شده است. وی در مورد ویژگی های 
رحل یاد ش��ده با سایر رحل های قرآنی گفت: استفاده از این رحل باعث 
می ش��ود که قاری قرآن ضمن درس��ت نشس��تن از تنفس و حجم نفس 
بهتری برخوردار باش��د. وی افزود: این امر موجب می شود که نور بهتری 
به صفحات مصحف شریف قرآن تابیده و چشم در این زاویه کمتر خسته 
شود. وی در پایان خاطرنشان کرد: در این رحل جای یک مهر تعبیه شده 

و آیاتی که سجده سهو دارند می توان از آن استفاده نمود.

فقط پرهیزکاران
 از دوزخ نجات می یابند

قرآن عظیم:

و همه ش��ما )بدون استثنا( وارد جهنم می شوید! این 

امری است حتمی و قطعی بر پروردگارت.

س��پس کس��انی را که تقوا پیش��ه کردند، از آن رهایی 

می بخشیم؛ و ظالمان را- در حالیکه )از ضعف و ذلت( به 

زانو درآمده اند- در آن رها می سازیم.
سوره مریم
آیات 71 و 72

دانش آموزان ایران در رده چهارم 
المپیاد جهانی زیست شناسی

در بیس�ت و چهارمی�ن المپیاد جهانی زیست شناس�ی، 
دانش آموزان ایران با کس�ب 2 نش�ان ط�لا و 2 نقره، به رده 

چهارم جهان دست یافتند.
دانش آموزان عضو تیم ملی زیست شناس��ی ایران در بیس��ت و 
چهارمین  المپیاد جهانی زیست شناس��ی با کسب 2 نشان طلا و 2 

نشان نقره، به رده چهارم جهان دست یافتند.
در این دوره از مس��ابقات که از 23 لغایت 30 تیر ماه جاری در 
ش��هر برن سوئیس برگزار شد، امین آراس��ته از آذربایجان شرقی و 
امیراشرف گنجویی از کرمان به مدال طلا و بهار صابرزاده اردستانی 
از شهر تهران و ندا نیلفروشان از اصفهان به مدال نقره دست یافتند.

به گزارش فارس، دانش آموزان افتخارآفرین المپیاد زیست شناسی 
بامداد امروز به کشور باز خواهند گشت.

آغاز ثبت نام مسابقات دانش  آموزی
سامانه هوافضا

ثبت ن�ام چهارمی�ن دوره مس�ابقات طراح�ی و س�اخت 
سامانه های هوافضا که از سوی دانشگاه صنعتی شریف برگزار 

می شود از فردا آغاز می شود.
دانش��کده مهندسی هوافضای دانشگاه صنعتی شریف به منظور 
آش��نایی دانش آموزان با فرآیندهای طراحی و س��اخت سامانه های 
هوافضایی چهارمین دوره مس��ابقات طراحی و س��اخت سامانه های 

هوافضایی را برگزار می کند.
این دوره از مس��ابقات در بخش دانش آموزی شامل گرایش های 
طراحی و ساخت مکان، یزم بازیاب محموله فضایی، راکت با محموله 
قابل بازیابی، هواناو هاورکرافت، و هواسر )گلایدر( در دو سطح ابتدایی 

و حرفه ای )دبیرستان( خواهد بود.
زمان برگزاری مس��ابقات اوایل آبان ماه س��ال جاری و زمان آغاز 

ثبت نام از اول مرداد ماه سال جاری اعلام  شده است.
متقاضیان برای ش��رکت در این مسابقات با مراجعه به وب سایت 
مسابقات به آدرس www.asdc.ir نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند.

مشمولان طرح سربازی دانشگاه آزاد 
عضو هیئت علمی می شوند

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی دانشگاه آزاد از 
جذب مش�مولان طرح سربازی دانشگاه آزاد به صورت عضو 

هیئت علمی در این دانشگاه خبر داد.
جواد کفیل رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی دانشگاه آزاد 
در گفت وگو با  خبرگزاری فارس گفت: به دستور رئیس دانشگاه آزاد 
اس��لامی و به مناسبت ماه مبارک رمضان، افرادی که مشمول طرح 
سربازی دانشگاه آزاد )عضو هیئت علمی( هستند در این دانشگاه به 

صورت عضو هیئت علمی جذب می شوند.
ب��ه گفته وی، افرادی که در دانش��گاه آزاد دوره مقدس خدمت 
سربازی خود را طی کرده اند پس از اتمام دوره سربازی همانند سایر 
دانشگاه های دولتی و غیردولتی برای مصاحبه علمی و گزینش علمی 
و عمومی دعوت خواهند ش��د و پس از طی مراحل قانونی به عنوان 

عضو هیئت علمی در این دانشگاه جذب می شوند.
مش��اور رئیس دانش��گاه آزاد خاطرنش��ان کرد: به دستور رئیس 
دانشگاه آزاد این دستورالعمل ابلاغ و در دستور کار معاونت آموزشی 

این دانشگاه قرار می گیرند.

ب�ا حض�ور فرمانده نی�روی زمین�ی ارتش 
خ�ودروی تانک بر صیاد به عن�وان جدیدترین 
دستاورد نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران رونمایی شد.
ب��ه گزارش روابط عمومی نی��روی زمینی ارتش، 
امیر احمدرضا پوردستان فرمانده نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در مراسم رونمایی از خودروی 
تاکتیکی صیاد، گفت: در راستای تحرک پذیری بالای 
نیروی زمینی ارتش به عنوان یکی از مولفه های مهم 
در نبردهای ناهمت��راز، »خودروی تانک بر صیاد« به 
عنوان جدیدترین دستاورد این نیرو طراحی و ساخته 

شده است.
وی افزود: این خودرو که یک خودروی استراتژیک 

محسوب می شود، می تواند انواع ادوات زرهی، تانک و 
خودروهای ش��نی دار را به مناطق عملیاتی مورد نظر 

در کمترین زمان منتقل کند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: تحرک و 
قدرت جابجایی این خودرو به گونه ای است که می توان 
با به کارگیری تعدادی از آنها، یک گردان زرهی را طی 

یک روز به نقاط دوردست کشور منتقل کرد.
پوردستان افزود: خودروی تانک بر صیاد با قدرت 
موتور 610 اسب بخار و قابلیت کشندگی بیش از 70 
تن در راس��تای نیاز نیروی زمینی ارتش به چابکی، 
چالاکی و جابجایی س��ریع یگانها در جنگ های نسل 
آینده، به طور رسمی به ناوگان حمل و نقل سنگین 

این نیرو پیوست.

با حضور امیر پوردستان

خودروی تانک بر صیاد رونمایی شد

وزیر ام�ور خارجه مصر 
تاکید کرد کشورش به دنبال 
گفت وگوی جدی و صریح با 
همه کشورها از جمله ایران 

است.
ب��ه گ��زارش ایس��نا، نبیل 
فهمی در کنفرانس خبری در 

قاهره درباره روابط کشورش با 
ایران در شرایط فعلی بیان کرد  
که وزارت امور خارجه مصر در 
تلاش اس��ت تا به گفت وگوی 
جدی و صریح با همه کشورها 
بپردازد و جایی ب��رای تعارف 

نیست.

بنابر گزارش سایت الموجز، 
وی ادام��ه داد که روابط مصر 
ب��ا جهان خارج، روابطی اصیل 
اس��ت. همچنین این روابط بر 
اس��اس احزاب نیس��ت؛ بلکه 
براساس ملت ها و دولت ها است. 
از ای��ن رو وزارت امور خارجه 

وزیر خارجه مصر:
قاهره به دنبال گفت وگو با ایران است

مصر در راستای تلاش برای حل 
مشکلات به دنبال گفت وگو با 
همه کشورها به ویژه ایران است.
محیط  اطلاع رسانی  پایگاه 
نیز به نقل از فهمی نوش��ت: ما 
ارزیابی ج��دی از روابطمان با 

ایران داریم.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب عصر یکشنبه در 
دیدار مسئولان و کارگزاران نظام، تحویل مسئولیتهای اجرایی 
را فرصتی مبارک برای استمرار جهت گیریهای حضرت امام 
خمینی )رض( در مس�ائل مختلف کشور خواندند و با تبیین 
واقعیات تاریخی و کنونی کشور تأکید کردند: مسئله اقتصاد 
و ادامه پیشرفتهای علمی، باید در اولویت کار همه مسئولان 

قرار داشته باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای س��خنان خود با ش��کر و 
سپاس به درگاه خداوند متعال به سبب درک یک ماه رمضان دیگر 
و بهره مندی از برکات آن، گفتند: یکی از وظایف انسان این است که 
بعد از هر نصرت و تفضل الهی، تضرع و توسل به خدا را افزایش دهد.

نصرت بزرگ خلق حماسه سیاسی 
ایش��ان با اش��اره به نصرت های پی در پی الهی که شامل حال 
ملت ایران شده است، افزودند: آخرین مورد از تفضلات الهی، نصرت 
بزرگ خلق حماسه سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری بود که آثار 
این حماسه عظیم، بتدریج در بخش های مختلف آشکار خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای تقارن حرکت بزرگ سیاس��ی ملت 
ای��ران و ماه مب��ارک رمضان را یک توفیق خواندن��د و افزودند: ماه 
رمضان که ماه رحمت و مغفرت الهی و ماه انابه و توبه است با همه 
برکات و ادعیه و اعمال خود زمینه ساز توجه و تضرع بیشتر انسان 
به خداوند متعال است که همه باید از این فرصت بزرگ و استثنایی 

بیشترین بهره را ببریم.
ایش��ان، ب��ه یاد خ��دا بودن چه در ش��رایط س��ختی و چه در 
ش��رایط راحتی و آسایش را ضامن حرکت تکاملی انسان برشمردند 
و خاطرنشان کردند: این توجه و توسل باید منجر به عمل شود که 
در این صورت، رکود و س��کون و ناامیدی و بازگشت به عقب وجود 

نخواهد داشت.
رهبر انقلاب اسلامی لازمه چنین عملی را صبر و توکل دانستند و 
تأکید کردند: صبر به معنای پایداری، مقاومت و فراموش نکردن هدف 
است و توکل هم یعنی کار را انجام دادن و نتیجه را از خدا خواستن.

جهت گیریهای صحیح انقلاب 
حض��رت آیت الله خامنه ای با اش��اره به نقش صبر و توکل در 
اعمال ش��خصی و همچنین ام��ور مربوط به مدیریت کش��ور چند 
عنصر اساسی و اصلی را در بکارگیری این دو مقوله دخیل دانستند 
و خاطرنش��ان کردند: اولین عنصر، انتخاب جهت درس��ت و حفظ 

جهت گیری صحیح است.
ایش��ان خاطرنش��ان کردند: اگر جهت گیری ها، غلط انتخاب 
ش��ود تلاشهای مضاعف، نه تنها ما را به نتیجه ای نمی رساند بلکه 

از اهداف دور می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای در تشریح جهت گیریهای صحیح در 
مدیریت کشور با یادآوری سخنان خود در مراسم امسال سالگرد امام 
خمینی )رض( افزودند: همچنانکه آن روز تأکید شد، جهت گیریهای 
صحیح انقلاب و کشور براساس قرائت معتبر امام، در همه زمینه ها 

مشخص است و نیازی به بررسی مجدد جهت گیریها نیست.
ایشان امام را حکیم و فقیهی پخته، خردمند و آگاه خواندند و 
افزودند: قرائت امام که در س��خنان، نوشته ها و آثار ایشان از جمله 
در وصیتنامه آن بزرگوار، کاملًا بیّن و آشکار است، به عنوان حجت 
و شاخص مورد قبول نخبگان، زبدگان، مسئولان و آحاد ملت است 
البته گاه تفس��یر غلطی از دیدگاههای امام ارائه می شود که کار بد 

و خطرناکی است.
رهبر انقلاب افزودند: جهت گیریهای صحیحی که امام مشخص 
کرده اس��ت باید در سیاستهای کلان و خرد مدیریتی کشور، نقش 

برجسته و اساسی ایفا کند.
ایشان در ادامه بحث خود درباره عناصر دخیل در صبر و توکل 
در مدیریت کشور بکارگیری همه ابزارها و نیروها و نیز اولویت بندی 
را مورد توجه قرار دادند و سپس به بررسی کلی واقعیتهای موجود 

در کشور پرداختند.
حضرت آیت الله خامنه ای، در مقدمه این قسمت از سخنانشان، 
مقاطع تحویل مسئولیتها و دولتها را مقاطعی خوب و مبارک خواندند 
و افزودن��د: ورود عناص��ر، دیدگاهها، ابتکارات و  س��لایق جدید به 
»میدانِ جابجایی قدرت« عید و فرصت بزرگی اس��ت که باید از آن 

بخوبی استفاده کرد.
ایشان افزودند: بحمدالله جابجایی مسئولیتها در ایران اسلامی 
بجز سال 88 که برخی خطای بزرگی کردند و کشور را به لب پرتگاه 

بردند، همواره با آسایش، شادکامی و خوبی همراه بوده است.
رهبر انقلاب تأکید کردند: مجموعه، عناصر و گروهی که با فکرها 
و ابتکارات جدید وارد میدان می ش��وند باید با اس��تفاده از کارهای 

انجام شده بنای رفیع کشور را بالاتر ببرند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به کارهای فراوان و کارهای 
برجسته دولت فعلی افزودند: هر مجموعه باید به مجموعه قبل از خود 
نگاه مثبت داشته باشد و چقدر ارزشمند است اگر دولت بعدی نیز 
همین مقدار یا بسیار بیشتر از این، از خود فعالیت و تلاش نشان دهد.
رهبر انقلاب س��پس در نگاهی کلان به اوضاع کشور 7 واقعیت 

را مورد توجه قرار دادند.
موقعی��ت جغرافیایی ممتاز، »تاری��خ پرافتخار و تمدن کهن و 
ریش��ه دار«، »ثروتها و ذخائر طبیعی و اس��تعداد برجسته انسانی« 

سه واقعیت نخستینی بودند که رهبر انقلاب به آنها اشاره کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای در تش��ریح واقعیت چهارم افزودند: 
ایران در دو س��ه قرن اخیر از ناحیه اس��تبداد و دیکتاتوری داخلی و 
»نفوذ و تهاجم فرهنگی و سیاسی خارجی«، ضربه های سختی خورده 
است که در هر گونه تحلیل کلان شرایط، باید مورد توجه قرار گیرد.
ایش��ان از بیداری ملی و عمومی در س��ه مقطع مشروطیت – 
نهضت ملی ش��دن نفت و انقلاب اس��لامی به عنوان واقعیتی دیگر 
نام بردند و خاطرنش��ان کردند: قیام ملی در مش��روطیت و نهضت 
ملی شکس��ت خورد اما پیروزی انقلاب اسلامی و تشکیل جمهوری 
اسلامی پاسخ قاطعی بود به ضرباتی که ایران از ناحیه تهاجم بیگانه 

دریافت کرده بود.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای تجربه حرک��ت پیروزمندانه در 
عرصه های مختلف سیاسی – اقتصادی، علمی و فرهنگی را ششمین 
واقعیتی برشمردند که باید در نگاه کلان به کشور، مد نظر قرار گیرد.
ایشان افزودند: پیش��رفت اعجاب برانگیز علمی – تأثیرگذاری 
غیرقاب��ل ان��کار در مس��ائل مهم منطق��ه ای و بالطبع در مس��ائل 
جهانی– پیش��رفتهای شگفت انگیز در سازندگی و چرخش کلان و 
180 درجه ای فرهنگی نسبت به دوران طاغوت از جمله نشانه های 

حرکت پیروزمندانه 30 سال اخیر است.
رهب��ر انقلاب مردم س��الاری دینی و مردم س��الاری س��الم را 
از بزرگتری��ن موفقیته��ای سیاس��ت داخلی برش��مردند و افزودند: 
دست به دست شدن س��الم و واقعی قدرت اجرایی و تقنینی آن هم 
بدون خدعه ها و شگردهای رایج در غرب، مدل جدید و ارزشمندی 

است که ملت ایران و نظام اسلامی به دنیا عرضه کرده است.
خطر بزرگ تحدید نسل

 ایش��ان در زمینه پیش��رفتهای داخلی به آینده پر امید و نسل 
جوان پرنش��اط کشور اشاره کردند و در حاشیه این مسئله افزودند: 
موضوع تحدید نس��ل، خطر بزرگی اس��ت که به گفته متخصصان و 
کارشناسان، ایران را دچار پیری عمومی و مشکلات فراوان می کند 

و باید جلوی آن را بگیریم.
رهبر انقلاب در همین زمینه خواستار توجه بیشتر نمایندگان 
مجلس به تقویت طرحی شدند که در زمینه تحدید نسل در مجلس 

در دست بررسی است.
آخری��ن واقعیتی که حض��رت آیت الله خامنه ای در نگاه کلان 
خود به کشور مطرح کردند جبهه عریض و طویل دشمنان و معاندان 

جمهوری اسلامی بود.
ایشان خاطرنش��ان کردند: ارتجاع، استکبار، برخی سردمداران 
غربی و برخی مسئولان ضعیف دولتهای منطقه ای، در مقابل ملت 
ایران، جبهه گس��ترده ای ایجاد کرده اند که تاکنون در مقابل هیچ 

کشوری ایجاد نشده است.
رهب��ر انقلاب اس��لامی س��پس هف��ت واقعیت بیان ش��ده را، 
مشخص کننده راه آینده برشمردند و تأکید کردند: واقعیات یاد شده 
نشان می دهد که دهه کنونی می تواند واقعاً به دهه پیشرفت و عدالت 
تبدیل شود که در این زمینه ابتکارات و فعالیتهای مسئولان و مدیران، 

فرصت و نعمتی الهی بشمار می رود.
تشریح عناصر ساخت قدرت ملی 

ایش��ان در نوعی جمع بندی خاطرنشان کردند: برای استمرار 
پیشرفت و ادامه حرکت به سمت اهداف آرمانی، باید با تکیه بر صبر 
و توکل و ایستادگی در مقابل جبهه دشمنان، ساخت قدرت ملی و 

درونی را استحکام ببخشیم.
رهبر انقلاب اسلامی در تشریح عناصر ساخت و قدرت درونی، 
بر لزوم عزم راسخ مردم و  مسئولان و متزلزل نشدن آنان در مواجهه 
با مشکلات و دشمنی ها تأکید و خاطرنشان کردند: مسئولان نباید 
به هیچ وجه در مقابل اخم و ترش رویی دشمن در عرصه های سیاسی، 

اقتصادی و تبلیغاتی دچار تزلزل شوند.
اقتصاد و پیشرفت علمی دو اولویت اصلی کشور

حضرت آیت الله خامنه ای درخصوص اولویت های کنونی کشور 

تأکید کردند: مسئولان کلان، و سیاستگذاران و همه مسئولان کشور 
باید در شرایط فعلی تمرکز و توجه خود را بر دو اولویت اصلی یعنی 

مسئله اقتصاد و پیشرفتهای علمی قرار دهند.
ایشان گفتند: حماسه اقتصادی یکی از بخش های شعار امسال 
بود که امیدواریم همانگونه که حماسه سیاسی تحقق یافت، حماسه 

اقتصادی نیز با همت مسئولان انجام گیرد.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: البته حماسه اقتصادی 

کار کوتاه مدت نیست اما باید شروع شود.
حض��رت آیت الله خامن��ه ای درخصوص اولوی��ت دیگر یعنی 
پیشرفت های علمی، افزودند:  سرعت پیشرفت علمی کشور در ده 
س��ال گذشته بس��یار خوب بود و نباید کُند شود زیرا برای رسیدن 
به س��طح مطلوب و خطوط مقدم دانش جهانی، نیازمند حفظ این 

سرعت مطلوب هستیم.
موضوع دیگری که رهبر انقلاب اسلامی در بخش پایانی سخنان 

خود به آن اشاره کردند، موضوع تعامل با دنیا بود.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: ما همواره معتقد به تعامل 
با دنیا بوده و هستیم اما نکته مهم در تعامل با دنیا، شناخت طرف 
مقابل و درک اهداف و ش��گردهای اوس��ت زیرا اگر او را به درستی 

نشناسیم، پشت پا خواهیم خورد.
ایش��ان تأکید کردند: در تعامل با دنیا، نباید عملکرد دشمنان 
خود را از یاد ببریم حتی اگر بنابر مصالحی، آن را به روی او نیاوریم.

آمریکایی ها غیرقابل اعتماد و غیرمنطقی هستند 
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر آمریکایی ها برای 
مذاک��ره با ایران، گفتند: در ابتدای امس��ال هم گفتم که به مذاکره 
با آمریکا خوش بین نیس��تم، اگرچه در سال های گذشته مذاکره در 

مسائل خاصی همچون عراق را منع نکردم.
حض��رت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: آمریکایی ها غیرقابل 

اعتماد و غیرمنطقی هستند و در برخوردهایشان صادق نیستند.
ایشان افزودند: موضع گیری مسئولان آمریکایی در همین چند 
ماه گذشته، بار دیگر ضرورت خوش بین نبودن به آنها را تأیید کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: در تعامل با دنیا، هنر 
این اس��ت که بتوانید راه خود را ادامه دهید بدون آنکه طرف مقابل 
بتواند مانع حرکت شما بشود و اگر تعامل با دنیا منجر به برگشت از 

مسیر شود، یک خسارت است.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین مسائل منطقه را نیز مهم ارزیابی 

و خاطرنشان کردند: این مسائل باید مورد توجه مسئولان باشد.
گزارش رئیس جمهور از عملکرد 8ساله دولت

پی��ش از س��خنان رهبر انقلاب اس��لامی، آق��ای احمدی نژاد 
رئیس جمهور گزارش مشروحی از عملکرد 8 ساله دولت در حوزه های 
مختلف بیان کرد. گزارش رئیس جمهور در قالب پاسخ به 21 سؤال 
طراحی ش��ده بود که در پاس��خ ها عملکرد 8 ساله دولت با عملکرد 
دولتهای قبل مقایس��ه می ش��د البته آقای احمدی نژاد تأکید کرد: 
مقایسه عملکرد دولت با دولتهای قبل به معنای نفی خدمات ارزشمند 

آن دولتها نیست. 
سؤال اول رئیس جمهور درباره شرایط کار دولتهای نهم و دهم 

و نقش عوامل بیرونی در این شرایط، بود.

آقای احمدی نژاد در پاسخ به این سؤال، دو عامل بیرونی بحران 
جهانی اقتصاد و تحریم های گسترده اقتصادی و یک عامل شرایط 
داخلی از جمله خشکس��الی سالهای اخیر، تنش های سیاسی سال 
88، و سیاه نمایی برخی جریان ها را در هر گونه ارزیابی از عملکرد 

دولت بسیار مهم دانست.
س��ؤال دوم رئیس جمهور درخصوص وضعیت توس��عه انسانی 

کشور در 8 سال گذشته بود.
آقای احمدی نژاد در پاسخ به این سؤال به آمارهای سازمانهای 
بین المللی اشاره کرد و گفت: براساس طبقه بندی سازمان ملل که 
در س��ال گذشته منتشر ش��د، ایران از لحاظ شاخص توسعه انسانی 
از رتبه 94 به رتبه 76 ارتقاء یافته اس��ت. افزایش امید به زندگی از 
70/2 س��ال در سال 84 به 73/2 سال در سال 91 و افزایش درآمد 
سرانه ایران از 9144 دلار در سال 84 به 12623 دلار در سال 91، از 
دیگر آمارهایی بود که رئیس جمهور در این بخش به آنها اشاره کرد.
رئیس جمهور در تشریح پیشرفتهای کشور و خدمات دولتهای 
نهم و دهم در عرصه علم و فناوری گفت: افزایش 7 برابری ظرفیت 
پذیرش دکترای تخصصی – افزایش 12 برابری تولید دارو با فناوری 
پیشرفته، افزایش سهم ایران در تولید علم پزشکی جهان به 7/3 برابر 
و ارتقای جایگاه جهانی ایران در رشته های مختلف بویژه در نانو از 
رتبه 35 به رتبه 8 از جمله شاخصهای پیشرفت در این عرصه است.

آقای احمدی نژاد پیوستن ایران به معدود کشورهای دارای دانش 
و فناوری ساخت و پرتاب ماهواره و پیشرفتهای چشمگیر هسته ای را 
از دیگر نکات بارز حرکت کشور در 8 سال اخیر اعلام کرد و گفت: 
در آموزش عالی، به جایی رسیده ایم که ظرفیت پذیرش از ظرفیت 

متقاضی بیشتر شده است.
آقای احمدی نژاد سپس به تشریح آماری خدمات دولت در زمینه 
ایجاد اشتغال پرداخت و گفت: با طرحهایی همچون بنگاههای کوچک 
زود بازده، صندوق حمایت از فرصتهای شغلی، صندوق مهر امام رضا 
و بانک تعاون در مجموع میزان بیکاری در 8 سال اخیر بطور متوسط 
11/4 درصد بوده است که نشان می دهد در مقایسه با دولتهای هفتم 

و هشتم، میزان بیکاری کمتر شده است.
آقای احمدی نژاد اعطای س��هام عدالت به بیش از 40 میلیون 
نفر، اختصاص 1240 میلیارد تومان س��هام ترجیحی به کارگران و 
اجرای گام اول هدفمندی یارانه ها را از گامهای بلند دولت برای تحقق 
عدالت دانس��ت و افزود: در 8 س��ال اخیر بیش از 4 میلیون و 400 
هزار نفر وام قرض الحسنه ازدواج دریافت کردند و بیش از 34 هزار 
میلیارد تومان وام برای مسکن در اختیار محرومان قرار گرفته است.
آقای احمدی نژاد در پاسخ به این سوال که »آیا در این دولت 
توزیع درآمدها بهتر و مردم مرفه تر شده اند یا خیر؟«، بهبود در سه 
شاخص ضریب جیني، نسبت مخارج دهک هاي اول و آخر درآمد و 
همچنین میزان درآمد سرانه بر اساس برابري قدرت خرید را بعنوان 

شواهد بهبود رفاه مردم و توزیع درآمدهاي دولت عنوان کرد.
وي در این زمینه خاطر نشان کرد: ضریب جیني در سال 84،  
0/4023 بود که در سال 91 به 0/357 کاهش یافت که نشان مي دهد 

فاصله طبقاتي کاهش یافته است.
رئیس جمهور با ارائه آماري در خصوص نسبت مخارج بیشترین 
ده��ک درآمدي به کمتری��ن دهک درآمدي در مناطق ش��هري و 
روستایي افزود: این نسبت براي اولین بار به کمتر از 10 کاهش یافت.
س��وال هفتم��ي که رئیس جمهور مطرح ک��رد از این قرار بود: 
»آیا دول��ت در مدیریت اقتصاد به اصلاحات و تحولات س��اختاري 

اقتصاد توجه نکرد«؟
آقاي احمدي نژاد براي پاسخ به این سوال به اجراي سیاست هاي 
اصل 44 قانون اساس��ي و واگذاري شرکتهاي دولتي و هفت برنامه 

مشخص در قالب تحول اقتصادي اشاره کرد.
وي اظه��ار داش��ت: اجراي قان��ون سیاس��تهاي اصل 44 پس 
از تصوی��ب مجلس آغاز ش��د و 119 هزار میلی��ارد تومان واگذاري 
بنگاهه��اي اقتصادي صورت گرفت ک��ه 70 درصد این واگذاریها از 

طریق بورس بود.
بقیه در صفحه10

در جمع کارگزاران نظام تاکید فرمودند

رهبر انقلاب: به مذاكره با آمریکا خوش بین نیستم


